\*558. 4. et ex ea nascitur, \*105. 2. latitia secundum non est para, nec dum durabit, \*103. 2. latitia fovei et angel sanctificat, *ibid.* facit hominem longavum, \*104. 2. corroborat spiritus vitales, *ibid.*

Lavinus Lemnus quidam habet censura digna, \*273. 1.

Laici templo non exeat nisi sacro officio peracto, \*544. 2.

Sanctorum non ingrediebantur, \*558. 1. non audiendi in

accusacione Episcopi, \*355. 1.

Lamentationis Jeremie super mortem Josie que fuerit, \*528. 2.

Lamina auream geslabat Pontifex Aaronum in fronte, \*459. 1. quid ei esset inscriptum, *ibid.* unde dicatur corpus virtutis, *ibid.* unde gloria honoris, *ibid.* 2. et oculorum desiderium,

Lapide (sub) certo thesauri defebantur, \*72. 2. lapidis oneris erat, ad quem luctatores vires suas probabant, 207. 2. lapis philosophicus multos torriti irritio contut, 133. 1.

Lapus per linguam fallacem gravis est, 553. 2; 554. 1. et seq.

Latera virginis et flagellis tundenda sunt, non caput, \*94. 1.

sunt symbolum pietatis, *ibid.*

## INDEX RERUM ET VERBORUM.

Latiane versionis Ecclesiastici antiquitas, 22. 1. 2. ejus perfectio et auctoritas; Gracie est anteferenda et Syris, 23. 2. iis enim est uberior, \*105. 2. et corrector, \*547. 1. latina versio novi Testamenti et Psalmorum simplex candida est, et solcismis habet, 87. 2. Latitudo charitatis, 473. 2. Latra proprie dicta, exhibenda est Deo et Christo, 454. 2.

Laudare Deum continuo debemus, 493. 1. 2. idque dum vivimus, *itd.* id opus Sanctorum est, 444. 2. idque sexupliciter, 445. 1. vivens plane laudari non posset, 361. 2 et seq.

Laudare Deum est admirabile status Beatorum, \*210. 2. id omnibus in rebus facere posse, magno sapientia est, \*211. 1. id docemur ab avibus canoris, \*375. 2. id est sacerdotis officium, \*461. 1. modus laudandi eum est laudare sine modo, \*420. 2. varii sunt gradus laudandi eum tam intensum, tam extensive, \*421. 2.

Laurentius (S.) martyr pro brevi certamine celeste bravius meruit, \*565. 2.

Laurentius (S.) Justiniano adolescenti apparuit sapientia divina, \*272. 2. mori voluit in matre, \*275. 1. in carnis incisione constans fuit, \*278. 2.

Laurus cur dicatur insana, 264. 1. etiam fulmine leictur, 402. 1.

Laus sapientie est laus Dei, 24. 3. laus Dei summa est ius majestatis confessio, 493. 1. laus patrum est laus Dei et filiorum, \*477. 1.

Legio spiritualis ad orationem viam sternit, 513. 1. lectio ad mensem apud Religiosos commendatur, \*148. 1. lectio coniectio comparatur, \*239. 2.

Legata vita in morte non dammatur, 420. 1. ea citio debet ait hercules solvi, *ibid.*

Legare gnomas veterum, sapientie paranda conducti, 217. 4.

Legio fulminatrix caelitus a Deo presidisa accept, \*471. 2.

Legislatores prisci similes amantes fure, 8. 2. a Deo est leges suas accepisse jactant, \*304. 1.

Lentitiae mulierum corrigende sunt, 682. 1. lenitas et fiducia simul jugendae sunt, \*453. 1. fiduciae lenitas est charitas, aut saltem et conjuncta, *ibid.* 2. est vera sanctitas, *ibid.*

Leo interiora habet similia caninis, 207. 2. humiliant se pacit, 171. 1. insectari onagros, 399. 2. est symbolum rapacis et tyranri, 400. 1. et peccati, 563. 1. hominem timet, 477. 2. humiliante, beneficis et sanctitate delitatur, 684. 2; \*47. 2. est peccati symbolum, \*27. 2 et seq. item lingue maledicta, \*59. 2; \*60. 1. et seq. et vigilantes, \*474. 2. et impiorum, 191. 1. est fortis animalium: mox ut natus est videt, \*474. 2. cum senset, melior est, *ibid.* et impiorum, *ibid.* ejus post vis est in oculis, \*28. 2. ejus venatio et fuga, *ibid.* leonis excavans sepulcrum, S. Paulus primo erexit, \*279. 1. sancti viri paruerunt, \*484. 2.

Leo III pontifex inimicis suis ad necem postulatis vitam impetravit, \*48. 1.

Leo IX pontifex leprosum in proprio lecto collocari jussit, 257. 1.

Leonardus Lessius Societatis Jesu, de dubio aliquo difficulti consultus, invocare solebat Spiritum Sanctum, antequam id resolveret, \*167. 1.

Leonna (qua sit) societas, 262. 1.

Lepus symbolum est celoris auditus, 340. 1.

Lettis fluviis apud inferos a poeta singulare, 12. 1. et seq. viae præteriorum inducit, 359. 1.

Levies sunt bicornes, \*404. 1.

Levi sunt bicornes, \*81. 2; \*82. 1. ad eam aspirat servus olfusus, \*486. 2; \*187. 1. libertatis optimus unus, est crux sive servitius, 155. 1. libertatis origo est factus consultandi, 448. 1. libertate sua debet homo ut ad bonum, \*404. 1.

Liberum arbitrium homo habet, 448. 2; 449. 1. et seq. id non excludit Dei gratiam, 451. 1. est instar libra, 453.

ejus sextuplex dignitas, 432, 2. id est ad bonum conservandum, 453, 1. Libidinis mala et potius est superbia filia, 190, 2. dissolvit amicitiam, *ibid.* igni exardescantem comparatur, 284, 1. vir exelli negat, 282, 2. ob eam pierce damnamur, 281. una inflammat animam, 537, 1. evitatur fuga occasionum, 527, 2. contra eam remedia, 462. ejus dama, *ibid.*, 528, 2. est inexperialis, 598, 1; 605, 2. et impudens, 598, 2. est velut ignis ardens: ejus tres species, 604, 2. non consenserit cum senectute, 606, 1. dicit ac atheistum, detecte senectute, 671, 1. homines effeminae et dementia, 496, 1. eumque debeat, *ibid.* 2. reddi eum reprehensione dignum, *ibid.* libido mulierum, 94, 2. que ejus causa, 10, 1. libido sancti noeli, 97, 2. est linea, \*370, 1, 2. est sexus, fatua, adultera, 672, 1. — *Vide* Meretrice, Mulier. Libra libertatis et rationis, 453, 2. Licitus (a) facile ad illicita delabimur, 364, 2. Lignum offensionis quod dicunt, \*114, 2. lignum injectionis offensio agere, 371, 2. Lignum plurimum virtutum est symbolum, 309, 2. item virginitatis, *ibid.* item resurrectionis et dantis claritatis, \*310, 1. Item angelorum et angelicarum puritatis, *ibid.* Limax dicitur a limo cui semper aderat, 519, 1. ejus natura descriptio, Limbo (in) agebant anime Sanctorum ante Christi adventum, 358, 1; 446, 2; \*507, 1; \*553, 2. quomodo ha sapientia visitati et illustrati, 665, 2; 666, 1. an hic sit paradise in quem Henech transiit, \*446, 1, 2. Lingua dulcis conciliat amicos, 191, 1, 2. lingua supinetum et sanctorum est aures, 213, 1. lingua loquendo dicit arare, 339, 2. ejus et sermonis usus soli homini dato est, 478, 1. quid homini conferat, *ibid.* indolentis est, 537, 1. nil profert nisi praeeditum, 593, 2. lingua falsa eadem qui mendax et fallax, 553, 2. Lingue lapsus multiplex et periculosis est, 675, 2. quam sit la pax facili, 407, 1. exercitior bonum et malum, vita et mors, \*360, 2. bene est optimus simul et pessimus, *ibid.* plures occidi gratiam gladiis, \*37, 1. tum propria, tum aliena, *ibid.* sibi est iniuncta, *ibid.* se corpus et immunit necat, \*38, 1, 2. similes est flamma, \*59, 1.崇ム Dei gratiam domatur, *ibid.* 2. ipsa ut frenetur, et occidendum, \*62, 1. obsignanda est et signifiganda, \*63, 1 et seq. ejus dama, \*65, 2. Regna Deum ludans est merces studi sapientiae impensis, \*565, 1, 2. Lingua terita et duplex eadem est, et talis est detractoris, \*35, 1, 2. ejus dama, *ibid.*, \*56, 2; \*59, 2; \*65, 2. lingua nequam est animosus iniquitatis, \*35, 2. beatus qui in eam non incidit, \*57, 2; \*58, 1. ejus dominium est intolerabile, *ibid.* est propter morte, *ibid.* et inferno, *ibid.* 1, 2. ejus malum tandem patet, *ibid.* ipsorum malitiae tandem crucis, \*59, 1, 2. comparatur leoni et pardo, *ibid.* 2. ipsa descriptio, *ibid.* et seq. cum illa non loquendum, nec et applaudendum, \*62, 1. lingua suiva quanto sit vis et energia, \*36, 1. Lingua graca et hebreia necessaria est interpreti. Scriptura, 30, 1. Linguali remissi sunt in actione sextupliciter, 169, 1. linguis est idem qui loquax, 285, 2. cum tali non est litigandum, *ibid.* quinta republiques afferat mala, 392, 1, 2. Linum crassum erat vestis pauperum, \*326, 1. Lippentium intus cur lippia, 388, 4. Lis item serit, \*53, 1. est similes spinilla, 51, 2. mactas fraudes, olio et ali peccata crea, 52, 2. cabi sibi aerascent qui omnibus negotiis se immiscent, 78, 2. Litifredus (S.) episcopus Ticinensis singulari fuit patientia, \*33, 2. Litigandum (non) cum potente, 261, 1. nec cum divite, 163, 2. nec cum loquax, 263, 1. nec cum arrogante, 264, 2.

anno lunari et luna, *ibid.* Judis festa indicabat, \*385, 1. symbolum est B. Virginis, *ibid.* an in ea habent homines, \*396, 1. varie crescit et corniculatur, \*396, 1. cur dicatur vas castorum in excisio, \*397, 2. est simile ram dux et sol nocturnus, *ibid.* luna simulacrum abstantes viri, uxoribus se apud Mesopotamios subdidunt; at qui Lunis, uxoribus dominabantur, 689, 1. humani maricheti navi comparant, \*398, 1. Lunatici cum luna mutantur, sapiunt et desipunt, \*30, 1; \*32, 1. Lunaparia an permittenda christianis, 536, 2. que secum commoda, *ibid.* incommoda eorum plurima, \*397, 2. sunt a domino invecta, *ibid.* sunt reliquie genitum, *ibid.* restringenda sunt, ut pauca sint, *ibid.* a Roma sustulit, *ibid.* S. Francisco obediens, \*77, 1. *Vide* Philippus IV per totam Hispaniam, 538, 1. Iaponia in quod S. Agnes duca est Roma, in templum conversum est, \*397, 2. Lupana et lupi sunt frana equorum asperima, \*397, 2. Lupi et agni antipathia, 397, 1, 2. lingua sub Christo lupi habent cum agnis, 397, 1. lupi sunt subgillum etus malitia, *ibid.* ejus inglories et seviles, *ibid.* 598, 2. ejus malitia vis, 397, 2. in re medica tam est valentarius, *ibid.* S. Francisco obediens, \*77, 1. *Vide* scincia primiti pulli ut cantare discant, \*35, 2. manes aves caleras modulando anteverit, \*375, 2. ejus mala India, *ibid.* Luisiana quando principes novem filias una pars circa est, \*233, 1. Luisus captor pro duello et certamine, \*45, 2. Ligardus (S.) videt Christum sicut simili soles, \*398, 2. Lucifer Calirrianus episocus liberum Constantium Augustum reprehendit, \*516, 1. Luciferus iniquus conterit Deus vel iudex, \*19, 2. Iucram medicum justum potius est magno inusto, \*365, 2. Luctuerie Romanus pectoris doloris fuit et maduana, 182, 1. Luctuandum assidue cum virtute, \*561, 1. et pro adeptione virtutum, \*562, 1. Luctus in morte amici quis sit assumendum, \*373, 2. si est moderandas, 583, 1; \*282, 2; \*285, 1, 2. eo moriorum memoria celebratur, \*553, 2. ejus ritus, 583, 2; 584, 1. Ludere pro litigie sabinde sumitur, 264, 2. Ludovicus, filiorum Caroli Magni minimus, ob humilitatem dignus fuit patri in regno succedere, \*329, 2. Ludovicus (S.) Francorum rex, sacerdotis et religiosus mira colebat, 231, 2. justitiae exercitus cultor fuit, 303, 1. lupanaria tota Gallia prohibuit, 537, 1. Ludovicus (S.) Archiepiscopus Tolosanus ne cum matre quidem solus colloqui volebat, \*374, 1. Ludovicus Bavariae ducus constans responsum in captivitate, \*34, 1. Lingendum cum ligentibus, \*253, 1. Luna mutatur semper, \*39, 2. cum spud nos lucet, colo non lucet; tunc maxime nobis splendet, cum maxime distat a sole, *ibid.* invocatur ab amantibus, et cur, *ibid.* facit homines instabiles, versatiles, humaticos, *ibid.* \*32, 1. mutatur cum ratione et causa, \*30, 1. luna deficiens non porfiratur, *ibid.* est imago hominis inconstans, \*32, 2; \*305, 1. ejus etymon, nomina et magnitudo, \*388, 2; \*394, 1. ostendit temporum vicissitudinem et mensum partes, \*394, 1. causa est rerum sacularium, quia humidus dominatur, *ibid.* inferiora omnia ab ea gubernantur, *ibid.* 2. ejus elegia, *ibid.* 2. augmata de

Mixtus unde dicatur, \*396, 2.  
Mens unde dicta sit, 431, 1; \*397, 1. omnes sensus ementer in se confinet, \*37, 1. mens nequit otiosa esse, \*187, 1. ejus et ventris comparatio, \*239, 2. cur spiritualia non tam perfecte apprehendat quam sensibilia, \*561, 1, 2. mens enigma, \*559, 2. mens sancta habitationis est Dei, \*67, 1. mens fortis et discreta per virum, infirma et indiscreta per mulierem denotatur, \*373, 1. mens pulchra et pulchro corpore colliguntur, \*386, 2. mens in Deo deixa non facile mutatur, \*83, 1. Mensa spiritualis quae sit, \*130, 1. que in mensa sint servanda, *ibid.*, \*123, 1, 2; \*134, 1, 2; \*189, 2, \*140, 1. Mensa unde dicatur, \*396, 2. a luna *ex* m, medium, finem, nomen capit, *ibid.*  
Menstruus mulierem sunt causa eructuum, 668, 2. Menstruus virulentia, 876, 2.  
Mentiendum (fudius in gratiam) est, 163, 1, 2. mendi volumas eliam in se mala est, 230, 1. nemo est qui mentitur, *ibid.* consuetudo mentiendi pessima est, *ibid.*  
Mercator facile negligit Dei cultum, \*17, 1. ejus negligientia, *ibid.* 2. cum eo non est consulumdum de mercium aut persone trajectio, \*254, 2. mercatores vir sunt immunes a peccato, \*19, 2. an possint salvati, \*20, 1. 2. qui mercatores damentur, \*21, 1. habent timorem Dei pro oculis, *ibid.*  
Mercurio hominem totum sibi vindicat, \*17, 1. res est periculosa, *ibid.* 2. ea facie intercurrit peccatum, \*19, 2. habet pericula salutis, \*20, 2. qualis damentur, \*21, 2. Mercenario (cum) annuali non est consultandum de anni consummatione, \*355, 1.  
Mercedem mercenario debitam negantes, vel minuentes, vel alio modo interventientes, sunt velut homicidi, \*300, 1. merces respectibus labori hujus vite, sed non quod diuturnitatem, \*370, 1.  
Merces laborum soluti, \*323, 1.  
Mercurii Trismegisti elegium, 10, 1. censuit deos ab hominibus fieri, *ibid.*  
Mercurius cur dicitur deus gratia, \*10, 2. est deus mercatorum, \*30, 1.  
Mereri post mortem nihil possumus, \*432, 2 et seq.  
Meretrix est vorago patrimonii, 282, 2; 283, 1. comparatur stercore, \*284, 1. est cloaca sordida, *ibid.* 2. ejus illecebris verba, *ibid.* est multivola, 286, 2. meretrices publicas aut permittentes sunt: negotia, 527, 1. nec in hospitis, *ibid.* 2. sunt vase, 691, 1. earum aspectus caudavus, \*361, 1. — *Vide* Libido, Lupanar, Mulier.  
Merita bonorum operam adstruuntur, 464, 1. ea singulis momentis adaugere possumus, 512, 2. merita cuique causa sunt electionis ad gloriam, \*172, 2, ante eorum prævisionem nullum Deus pro libito eligit vel maledicit, \*339, 1.  
Merulus assidue psalmodie intentus exultis fuit coronatus, \*490, 1.  
Messias (adventum) Judai et Prophetæ semper expectaverunt, et eleemosynæ expectant, \*233, 1; \*234, 2; \*237, 2; \*556, 2.  
Messa quomodo paretur per terræ laborem, 206, 2. in Egipto fit in maio, 660, 2.  
Metellus secreti mire tenax fuit, 276, 1.  
Meteororum causa hominem late, 131, 1.  
Merope et persephone, quid significeret, \*8, 2.  
Metus optimus justus et gratus custos est, 80, 2. metus tam est de futuro quam de præterio, \*177, 1. acer est stimulus ad veram penitentiam, \*177, 2.  
Meum et tuum sunt causa discordie, 670, 1.  
Mezentius tyrannus quam fuerit airox, 299, 1.  
Michael (S.) omni fuit preses Synagogæ, nunc Ecclesia, 483, 1.  
Midas rex asinus symbolum est avarorum, 411, 2. cur ei aures asininas afficit, \*6, 2.

Miles deceptus pauper, res deploranda est, \*16, 1. Miles Romani jurabant se nunquam locum deserturos, 489, 2.  
Mili Crotoniates vires corporis exercitio auxilii, \*3, 1. Miles culsum facetus et lepos, \*400, 2.  
Minia Deli mystica sunt grande, \*400, 2.  
Minchia quale sacrificium esset, 275, 2; \*315, 4. cum eo fere simul offerebatur caro, victimæ, *ibid.* 2.  
Mierva (cur) e cerebro Jovis nata fingatur, 62, 2. cur ei olea sacra sit, \*941, 2.  
Minima etiam perfecto et exacte facienda sunt, 160, 1; 365, 1; \*182, 1; \*183, 1; \*184, 1.  
Minorite a Frederico II diversimode sunt exigitur, \*566, 2.  
Minorite idem quod emitur, \*566, 2.  
Mirabilia in Christo alia facere intrinseca, alia extrinseca, \*235, 1, 2. qualia mirabilia Dei stabilita angelii et sancti jugiter emarentur, \*378, 2.  
Miracula Deus se per operatur, 483, 1. plurima continentur in Christi ortu, vita, morte, resurrectione, \*332, 1. miracula non faciunt sanctum, sed virtus, \*326, 2. jam tamen illa in canonizatione Sanctorum requiruntur, *ibid.* que miracula Rabbinii tradant in sanctuario patribus suis ostensa, \*362, 2.  
Miratur (mihil) Deus, \*312, 2.  
Misericordia (qui) anima sua, \*105, 1. misericordia Deus est proprium, \*553, 1. misericordia Deus ex seipso, non ex merito nostro, \*403, 2.  
Misera non sunt irridendi, \*228, 2. esrum genitus audit Diversus, *ibid.* esrum patrocinium Deo gratissimum est, 148, 2.  
Misericordia hominibus imposita in penam peccati originalis, \*335, 1.  
Misericordia Dei quanto sit, 110, 1, 2. ipsa sola est cum eo, *ibid.* est opus divinum, *ibid.* ea infinita est, 111, 1. ea ad indicate justi, et ab eo coronantur, *ibid.* ea abutitur, qui ea confusus pectus liberat, 178, 2. Deus propria est virtus, 463, 2. hac ejus moderatur justitiam, *ibid.* magis hac patet in homine a peccatis preservando, quam lapsum et illis educendo, 447, 2. hac quanta sit, triplex et capite perspicci potest, 493, 1. hac et hominum inter se comparatur, 503, 2. misericordia propria est in Deo, non enim est in aliis quia in nobis est, \*223, 1. una generalis est, eaque triplex et immensa, alia particularis et innumerabilis, *ibid.* haec subvenit opportune homini tribulatio, \*228, 1, 2. quam sit preciosissima, *ibid.* tres ejusdem gradus, est et conaturalis et intima, \*355, 1. misericordia in eogeno exercens offersit sacramentum mysticum, \*215, 1. et quasi sacramentum similiogium, *ibid.* 2. ipsa seruans vice, \*333, 1. ipsa misericordia quodammodo occurrit, \*339, 2. viri misericordie sunt qui plane misericordie sunt, \*436, 1. misericordia Domini sibi collata quis recogitet, et pro eis gratias agat, \*229, 2.  
Misericordia signa physiognomica, \*144, 2. huic est misericordia et eleemosyna danda, 309, 1. misericordia in aliis misericordiis. Dei sibi conciliat, 139, 1; 505, 2. etiam libenter dat mutuum, \*67, 1. hic fortis est, *ibid.* 2. misericordia Deo gratissima est, \*215, 1.  
Missa Canon sola martyrum nomina continet, \*499, 2.  
Missa olim celebrabantur super sepulcro vel corpora martyrum, *ibid.*  
Missa Fili Dei in mundum voculari precepimus, 626, 1.  
Mites qui dicantur, \*453, 2. ejus signa physiognomica, 129, 1. est plerumque humili, 315, 2. — *Vide* Mansuetus.  
Mithridaticum et variis rebus componitur, inventum est regis Mithridatis, \*272, 1.  
Mixtorum (in) concordia consistit status et decus universi, 669, 2.  
Mizyza variam habet significationem, \*36, 2.  
Moderatio cibi et potus mater est sanitatis, \*128, 2.

repto et inferiore, *ibid.* honorum concinat et animæ pacem, 334, 1. in discipulo requiritur, \*355, 2. ipsa sanctificat, \*453, 1. quid sit, *ibid.* 2. est regibus maxime necessaria, *ibid.* 2. *et* *velut* nubes nobis, *et* fuit Christo, 623, 1. est Dei magnificencia, *ibid.* 2. est laberaculum sapientie creatæ et increatae, 627, 1. quanta illi ob maternitatem Filii Dei data sit gratia et cognitio, *ibid.* 2. unde eius nomen deriveatur, *ibid.* 645, 2. magis est mater Dei, quam reliqua matres hominum, 627, 2. ejus dignitas, *ibid.* ex Iudeis orta inter eos habitavit, 628, 2. christianos priores et electos omnes ducit et docet, *ibid.* ejus cultus asiduus signum est electionis divinae, *ibid.* ut quadruplex esset principium, ab altero predestinata est, 629, 2. fuit Deo semper præsens, *ibid.* a prima aetate in templo ministriavit, *ibid.* est in plenitudine Sanctorum diversimode, 631, 1. et seq. omnes doles et gratias omnium Sanctorum in collectas, a Deo infusa accepit, *ibid.* habet et plenitudinem gloriae omnium Sanctorum, *ibid.* Sanctas iuvat ne plenitudo eorum ministratur, 631, 2. ipsa velut Ecclesia colit est, *ibid.* quare sub ejus pedibus luna fingatur, 632, 1. est sanctatatis omnis aquarum, \*330, 1. eis profundum et mirabilis solus novit Deus, \*377, 1. deus cum vult, *ibid.* \*511, 2. ipsum insulsum ornatum est, \*412, 1. ejus mirabilia, \*413, 1. et seq. varia anima producta, \*413, 2. ejus motus est ab Oriente in Occidentem, et cur, \*414, 1. ejus aetas, *ibid.* miris seipsum purgat, *ibid.* seipso locum et siuum mutat, *ibid.* limites suos non exceedit, *ibid.* 2. est quasi mundi venter, *ibid.* in eis mirabilis Dei omnipotens et sapientia eluent, \*415, 1. mare procellosum viris Apostolicis pascit Deus, \*412, 2. ejus profunditas, 608, 2.  
Margula cum luna crescent et decrecent, \*395, 2. et rotat stellæ nascentur, *ibid.* 2. rotat stellæ, 634, 1. Margula comitissa Hollandia tot perperit protus quod sunt dies in anno, \*223, 2.  
Maria (S.) Agrippa fuit a spiritu luxurie diu in deserto tentata, 92, 2. ibi vestit angelichen vixit, canique Zosimus narravit, 560, 1. a Zosimo vobis terra mandari, \*279, 1.  
Maria (S.) Magdalena perpetuo peccata sua planxit, 177, 2. Maria uxor Ottonis tertii imperatoris innocentiam false accusauit adulterii, igni addicta est, \*65, 1.  
Maria (B.) Virgo est radix sapientie, 61, 1. eis doles, virutes, excellencies, prudentiam nemo potest comprehendere, *ibid.* sola Verbi incarnationem, nativitatem, vitam, elegia per experientiam cognitum ouclareat, et magis mentalem, \*67, 1. sibi cultoriis sapientiam infundit, *ibid.* 2. crevit in Spiritu Sancto, 63, 2. mire ejus gratia, *ibid.* ipsa profunda sapientia, 63, 1. omnes ad se con fugientes seruant, 153, 1; 637, 1. eos ad credulam redit, 213, 1. ejus servitio se multi addicunt, 212, 2. ordinem Servorum cum cultu dedicatum ratum habuit, *ibid.* ap. assimilatur, 555, 1. et Janua eccl., 429, 2. est nobis mater bonitatis, 433, 2. et seq. est mater fidei, spes, charitatis, 436, 1. et mater misericordie, *ibid.* 2. Joannus quasi mater occurrerit, *ibid.* ob virginitatem facta est mater Dei, *ibid.* cultoribus sui gratiam et honestatem non modo edificant, sed et prepaut bibendum, *ibid.* 2. ipsa transcendit longis intermissionibus reliquias Sanctorum gratiam, 401, 1. inter puras creaturas est opus Dei sapientissimum, 617, 2. in quo es longe supererit, *ibid.* in conceptione a Deo accepta gratiam et sanctitudinem singularem: est idea omnium sapientie, gratiae et sanctitudinis hominum ac angelorum, *ibid.* eamque semper auxili, *ibid.* 652, 1. est mater aeternæ sapientie in se memora, 617, 2. fuit a Deo predestinata ante omnes creaturas, *ibid.* 618, 1. facta est nobis causatior sapientia, justitia et sanctificatio; quomodo sit mater *et* *velut* nubes nobis, *ibid.* 2. pueram ditescant, \*270, 2. eorum vita-

perium, *id. 2.* quomodo olla in honore fuerit, *\*271, 1* et seq. agros semper moneant de confessione instituenda, *\*275, 1*. mortis morborum crises et vires, *\*276, 1*. comparatur tortori vel judici, *\*278, 2*. medicus impertus est homicida hominum, *\*270, 4*. dicit damno alieno, *\*251, 1*. medicis spiritualibus assequendum et credendum est, *\*269, 2* et seq. eorum officium et opera, *\*273, 1*.

Meditanda sunt sapientiae precepta exactae et assiduae, *\*217, 2*. meditari in iustitia quid sit, *428, 1*.

Meditatio illa est optima qua ad actiones particulares et singulares descendit, *\*218, 1*. meditatio, cogitatio, contemplatio quoniam different, *\*277, 2*. meditatio quadrupliciter est causa devotionis, *\*218, 2*.

Medium semper sapientia non geometrica, *\*469, 2*.

Medulla implaudit et foveat ossa, *\*10, 2*.

Megarenses quoniam a leonibus suis necati sunt, *\*41, 2*. filios non curabant, *\*95, 2*.

Megapetes sphinges proverbis vocantur meretrices, *356, 1*.

Melampus medicus primus apud Graecos vinum aqua diu incepit, *\*137, 2*.

Melancholia est anima carnificina, *\*166, 2*. turbat judicium, *544, 1*.

Melancholici statim affliguntur et queruntur, *535, 1*. sunt suspicaces, *\*171, 2*. corpora serval propterea sunt, *\*273, 2*. cur ergo parentum vel amicorum a veteribus infunderetur, *\*524, 1*. mel aerium generatur ab iride, *\*400, 1*.

Membra (mira) singulorum hominis fabrica, *478, 2* et seq.

Membris (in) hominis que secundum opposita latera sita sunt, reponitur quendam aquilatitas, etiam in situ, *\*178, 4*.

Memoria Sanctorum aeterna est, et quidem cum honore, impiorum cum infamia, *317, 1*. Deus in memoria jugiter habendum, *394, 1*.

Memento Dei in omnibus operibus habenda est, *\*182, 2*. quoniam memoria mortui quiescere debet, *\*285, 1, 2*. quoniam memoria Iosua regis sit in compositione oderis, *\*531, 2*. memoria passionis et vite Christi christiana est velut unguentum oderiferum, *\*523, 1*. memoria accipitur etiam pro fama et gloria, *ibid.* 2. item metonymie pro monumento ad gloriam erector, *\*323, 1*. memoria martyrum quo olim dicentur, *ibid.*

Mew, id est mensis, dicitur a pronte, id est luna, *\*390, 2; 397, 1*.

Monas vir venerabilis rejecta dona impi, *\*223, 1*.

Mendacius adversus fratrem cavendum, *229, 1, 2*. item aliquid quodcumque, *ibid.* et seq. id malum est, ne namquam licetum, *\*30, 1* et seq. id est hominum improborum et servorum, *\*556, 2*. displexio Deo, *ibid.* mendacium officiosum dicit alterum gravius, *ibid.* comparetur, *\*557, 1*. omnes bonos mores dehonestat, *ibid.* 2. mendacium quodlibet malum et vitium significat, *\*442, 1*. dodecet divisus, *671, 1*. id feruum et aegre est, *\*410, 1*. est res cruelescenda, *\*358, 1*.

Mendax est diabolus similis, *\*556, 2*. est deterior fure, quoniam, *\*357, 1*. semper audienti suspectus est, etiam vera loquens, *\*557, 2*. est intans, *ibid.* mendax etiam potest vocari quodlibet docet, aliud hoc, *\*442, 2*. mendacessus non sunt memorales sapientes, *ibid.* naro verum dicunt, *\*192, 2; 193, 1*.

Mercurius (B.), Petri Damiani frater, solemni rito se obsequio B. Virginis dedicavit, *212, 2*. ejus mors, *ibid.* Mariti sunt sapientes et prudentes potius quam opulent et

nobiles, *253, 1*. magnificant castitatem et continentiam uxoris, *\*13, 1*. *Vide Vir, Conjux, Mulier*.

Marii (C.) oculi radios ex vibrabant, *\*203, 1*.

Marte (in) stella ab habitent homines, *\*396, 1*.

Martialis SS. Trinitatem irrigit, *488, 2*.

Martini (S.) apparuit Christus tecus illa chlamyde, quem sed paperi deflerat, *149, 1*. habuit dominum prophetam, *\*238, 2*. morene calum identidem respicere voluit, *\*398, 1*.

Mario (in) *Vide* Lamia ob liquatas nives, *680, 1*. tunc erat in Iudea messis, *ibid.*

Martyres fuisse intripide confiteri debent, *169, 2; 164, 1*. in tormentis et penitie inhabebant, *81, 2*. pro veritate et justitia occuberunt, *168, 2; 230, 2*. veri Delamici fuisse, *200, 2*.

VI Venerab. Eucharistia ad torturas subeunte corroborabat, *458, 2*. eorum constantia, *459, 2; 365, 2*. eorum sustentatores quae meritorum martyris fieri, *369, 2*. martyres qui tantum tentationes probantur, *92, 1*. coronantur rosis, *657, 1*. per rosas congratulatione, *\*308, 2*. eorum separata prima christiana episitus aliquatenus habent, *\*100, 2*. quo induit ad omnia se tormenta offerant, *\*161, 2*. patienti summopere Deum glorificabant, *\*423, 1*. eorum agnus Ecclesia quae celebrari et consecrari jussert, *\*429, 1*. et eorum festa celebra, *ibid.* 2. eorum memoriae que vocantur, *\*223, 1*. ignea et flammam constanter supererant, *\*553, 2*. plurimi effecti martyres quod martyres honeste sepelissent, *\*279, 2*.

Martyria olim dicebant ecclesie, *\*429, 2*.

Martyrium monachus leporum in via reportum in humeros sustulit, *256, 2; 257, 1*.

Martyrologii que sit origo, *\*533, 1*.

Mas quando signatur, quando femina, *320, 1*.

Masorita sit in incumbebant, ut S. Scriptura integratim tuerentur, *\*309, 1*.

Mater familiis vocabularia primaria nux, et cari, *434, 2*. matrem suam quoniam refrigerari filium honorant patrem, *117, 1*. matrum amor et cura circa filios, *115, 2*; *418, 1; 634, 1*. hi si eas honorant, expiani possent, *116, 1* et seq. caro gaudente honore quem filii patri exhibent, *117, 1*. hi earum vita tolerat, *120, 2*. harum genitrix illis non sunt spernentes, *246, 1*.

Materteria Dei in B. Virginie susana est dignata, *657, 1*.

Mathematici moderni multa per dioptriam inveniunt, que virtutes incognita fuere, *131, 1*.

Mathesis mira efficeret potest, *\*297, 2*.

Matusalem (quandiu) cum Adam et Noe vixerit, *\*45, 1, 2*.

Matrimonium filiarum grande opus est, *\*244, 2*. matrimonium in SS. Triunitate representatur, *669, 2*.

Mauricius (quanti) imperator Joannem Eleemosynarium facaret, *\*75, 2*.

Maxima (ad) semper est aspirandum, *\*168, 2* et seq. ea nascuntur ex minimis, *305, 1*.

Maximinianus I imperator dia ante mortem mortis memor vivit, *310, 1*.

Mecenatus uxorem, quod vinum hibisset, *207, 2*.

Mochtiloidis (S.) angelice loquebatur, *\*183, 1*. ejus ravellicat Salomon, Origne, Trajano, *\*498, 1*. sua saviloquentia omnium animas rapiebat, *191, 2*.

Medicamenta a Deo sunt creata, *\*271, 1, 2*. quotidie adiunc nova ab hominibus admittuntur, *272, 1*.

Medicina et ars liberalis, *\*268, 2*. quoniam sit a Deo creata, *\*269, 1; ibid. 2; \*270, 1; \*271, 1, 2*. ejus usus et necessitas, *\*269, 2*. est mundo causa, *\*270, 1*. fortasse conferitur, *\*278, 1*. est per se magna, magisque obnoxia periculis, *277, 2*.

Mendicitas quam sit probrosa et sordida, *\*342, 1; \*343, 1*.

Mendicis validi non sineendi mendicare, *\*343, 2*. mendicorum vita mors potius quam vita est, *342, 2*.

Modestia continua et constans distinguunt perfectos ab imperfectis, *\*543, 1*. modestia mulieris quanti estimanda sit, *\*18, 1*. modestia propria adolescentis virtus, *\*152, 3*; *\*154, 1, 2*. virtutes omnes conservat, ornat, perficit, *\*318, 1*.

Modica qui spernit, paulatim decidet, *533, 2*. — *Vide Parva*.

Modimperator bimedi mensuram prescribavit, *\*135, 1*; *\*141, 1; \*142, 1*. quare in convivio crearebat, *\*141, 1*. varia ejus nomina, *ibid.* sorte eligebatur vel suffragabat, *ibid.* 1. que ejus essent partes et officia, *ibid.* 2; *\*142, 1*. qualis esse debet, *\*142, 2*. se convivis aequet, *ibid.* 2. sit moderate sobrium, *ibid.* curam habeat convivium, *\*145, 2*. et dabatur corona, *\*146, 2*. et honorabatur a convivis symbolis, *\*148, 1*.

Modum (nihil excedens) bonum est, *\*130, 2*.

Moniales erant sacerdotess Bacchis, *\*7, 2*.

Moloch colobatur immolation filiorum, *\*497, 1*.

Mosse, il est mascula, derivatur ab Hebreo *mum*, *364, 2*. monus quis esset deus, *ibid.*

Mosaiquidam hypocrita quoniam a Deo puniti, *\*305, 1*. monachii vestis tenus qui, *105, 2*. monachii sunt ut apes seduli, *334, 2*. monachii veri qui sunt, *\*17, 1*.

Monarchia regimenter potius quam aristocratis, *\*476, 2*.

Monedula dicit quod monetae furor, *419, 1*.

Monere ei moneri proprium amicorum, *\*355, 1*.

Monici (S.) iuratum virgin patiendo sustinuit, *82, 2*. amore felicitatis sui heresis et libidinis, *532, 2*. convicio ictu violentionem exiit, *\*47, 1*.

Monita omnigena in Ecclesiastico traditur, *401, 2*.

Monito ab irato non est grata audiendi, *123, 2*.

Monopolio dissipare labilis est, *\*365, 1*.

Monstri quod sit etymon, *\*453, 1*. monstra varia producunt, *\*413, 1*.

Monstruositatem patitur natura in membris, et in corde, *103, 2*.

Monumenta mortis ergo solent, *\*384, 1*. monumenta magnifica hincibat Judas, *\*438, 2*.

Moralis philosophia, — *Vide Ethica*.

Morbi probant bonitatem patientis et humiliatatem, *205, 1*. quoniamoccurunt, *510, 1*. in moribz ad Deum per orationem et penitentiam recurrendum est, *511, 2*. sepe sunt causa sanctissim, *ibid.* morbi vari et libidine sequuntur, *538, 2*. morbus Gallicus velutinus incognitus congrue fornicari vox, *ibid.* morbi sunt quia sunt hominis miseria, *\*96, 2*. que eorum plurimorum sunt causa, *\*97, 2; \*131, 2; \*107, 2*. morbi peccata impudentia, *\*112, 1*. cura utilitas, *\*273, 2; \*274, 1*. sepe sunt de peccato immunitum, *ibid.* vocatur funes, *\*278, 2* et seq.

Mordax cavenda in amicitia, *585, 1*.

Morsi sunt est quam calamus impedit, *\*38, 1*. moriens sunt sequenti, *377, 2*. motus sit decurus et modestus, *512, 1*.

Motus maris est ad Oriente in Occidentem, *\*414, 1*.

Moyes egyptius ethicus fuli magister, *6, 1*. ejus mansuetudo, *\*422, 2*. a Dei colloquio factus est Prophet, *\*58, 2*. in dubio Deum consulens, *\*59, 1*; *\*203, 2*. fuit princeps principium, pontificium, prophetarum, *\*432, 1*. fuit Deo et hominibus dilectus, *\*451, 1*. exsuperat summis patriarchis, *ibid.* per eum Deus terrae em incessu invictis Israels, *\*452, 1*. dominans passimius vocat Deus, *ibid.* precibus suis plaga et signa cessare fecit, *ibid.* fuit et gloriosus coram regibus : fuit Dei ad populum intercessor, *ibid.*; *\*454, 1, 2*. videt majestatem Dei, non essentiam, *\*452, 2*. ejus fiducias, mansuetus, lenitas, *ibid.*; *\*454, 1*. audivit Deum loquendum, et cum eo locutus est, *ibid.* 2. dedit Deus et legum per seipsum, *ibid.* fuit legislator divinus, *\*455, 2*. ejus eloquii et laus, *ibid.*

Mulier passionibus tota agitat, *684, 2*. elsi subinde viros superat animo et constantia, *ibid.* si dives sit, *el* viro praesens, *689, 2*. eam viro dominari, res indigna est, *ibid.* *\*180, 1*, si ei imperet, ei erit contraria, *683, 1*. ejus est obsequi viro, *691, 2*. ejus amoris vir non nimis indulget, *683, 2*. est causa ruine totius generis humani, *690, 2*.

est avida libertatis, 691, 1. non est apicenda, 688, 2. est ira, precipitatio et furori obnoxia, 688, 1 et seq. est appetens vindicta, *ibid.* 2. sepe vro est mortis causa, 689, 2. dicitur a molle, "9. natura salax est, *ibid.* semper, ab alio custodiri debet, *ibid.* 2. ejus qualitate secundentur, *ibid.* 2. est vro petulantia, "10. 1. enim multis multa et magna non sunt committenda, "10. 1. non est ei danda possessio et hereditas, *ibid.* ejus species quam sit illecebra, "31, 1; "372, 1. 2. negotia sua posterius gerit quam vir, "371, 1, 2. taceat in solemnum concessu, *ibid.* impostura intenta est, et prima fronte probatum prae se ferat, *ibid.* similis est igni, magni, basilico, "373, 2. non est consulenda de annula sua, "254, 1. ejus epitheta, "372, 2. ipsa est sequitur dealbatum, *ibid.* verocauda sit et pudorata, *ibid.* 2, "37, 1.

Mulier bona, sancta, secula, honesta beat virum, ejusque vitam adsegu, "1, 1; "373, 2. mulier fortis qua sit: hec obiectat virum suum, "4, 1, 2. mulier bona datur vro pro merito operum bonorum, *ibid.* talis est pulchra De domini, *ibid.*; "11, 1. ea virum suum exhibitat, "3, 2. et cum impinguat, "10, 1, 2. quanti sit preti, *ibid.* 2; "12, 1. soli comparatur, "13, 2. fecundat domum et rempublicam, *ibid.* per lucernam et candela-brum representat, "14, 1, 2. gerit oculos demissos, "8, 1.

Mulier ebria plerunque iracunda est, "7, 1. quantum illa malum et probrum sit, *ibid.* 1. 2. plerunque imputida est, "7, 2; "1. mulier garulla et loquax homini quieto est molesta, 686, 2. mulier fucata legit suam turpitudinem, "685, 2.

Mulier mala quam grave sit mulam, 681, 2; "682, 2; "684, 4; *ibid.* 2. hanc castiganda est a marito exemplo virtutis et prudenter et lenitate, 682, 1. ea serpenti comparatur, 683, 1, 2. ejus invidia serpentina, *ibid.* est velut furia, 683, 1. reddit maritum luridum et melancholicum, *ibid.* 689, 2; "3, 2. de ejus morositate vro non multum audet queri propter pauro, 683, 1. obtinet hinc plerunque peccatori in peccato, 684, 1. debet a viro castigari, *ibid.* viri vices enervat, 690, 1; "1. 2. non est ei indulgendum vel in modico, 690, 2. est vro sepe causa damnationis, "2, 1. omni confundit, "3, 2. totum conjugium conturbat, "5, 2. comparatur scorpioni, "4, 1. bibax est et vinos, "7, 1. fecit garulla, "13, 1. mulier mala per oculos se proilit, "3, 1. ejus gressus et incessus, *ibid.* 2. est vaga, 691, 1. hunc est custodia adulteria, "366, 2.

Mulier pulchra gratis est symbolum, "241, 1; "242, 1. Mulier zeloty marito cordis dolorem affert, "3, 1. eum turbat, "5, 2. summa amaritudine quibusdam communica et exponit, "5, 1. ex omni occasione accipit et capit de marito conquerendi, *ibid.* exemplum quod dat mulier zeloty, *ibid.* 2.

Mulier tanta venustus est, "255, 1. cum ea nova est compotandum, *ibid.* 2. ab ea mala omnia nascuntur, *ibid.* est creata ut virum adjuvaret, "17, 2; "242, 2. mulier abortientis emblemata est equa calvus lupi vestigia, 397, 2. mulier compita et fucata, mirum libidinis illicium, 283, 1. at mulier sensata magni facienda, 240, 2. mulier zeloty multa in virum machinatur mala, 279, 1. facile zelotyam concipit, *ibid.* Vide Femina, More-trix, Uxor.

Mulieres non imperant viris, 279, 2 et seq. earum consortia vitanda, 280, 2; 281, 1; 365, 1. decepterunt multis sapientes, "26, 2; "309, 2; "373, 2. mulieres stulte faci abortientur, "534, 2.

Mulierum descriptio, 682, 1; 683, 2; 684; 685, 1. natura sunt desiderios, seques et pigre, "2, 2. incident in terreros paucos magis quam viri, *ibid.* earum levitas et fragilitas, "9, 1. plerunque zeloty type, "5, 1. et sibi placent, *ibid.* maxime nocent dum amorem simulauit, "6, 1. an inter bruta rationabili referenda, "9, 1.

carum enim qui descriperint, "11, 2 et seq. "29, 2. delecta sepe nubunt, "240, 2. earum conversatio quam sit noxia, "370, 1. dominate sunt Salomon, "984, 1. mulieres conjugata subvertit lingua detractoris, "56, 1. earum intuitus periculosis est, "362, 1. mulieres plerube sunt concitatoris nobilium, 688, 2. opuleste dominantur viris, 689, 2. mulieres romane in tutorum potestate erant, "371, 2.

Multa non sunt simili suspicienda, 341, 4; 342, 1; 352, 2.

Multiloqui dama, "548, 1, 2.

Multiloquus peccat diversimode, *ibid.*

Multiplicatio (qua) bona, quo nota, "268, 1.

Multiplicatio (in) multum non loquendum, "153, 1.

Multitudini nemo se accommode debet, 238, 1. nec tam offendere, "377, 1.

Multitudo mulier est meretriz, "230, 2.

Mundanarum rerum instabilitas et rotatio, "515, 1.

Mundus cum omni sua perfectio Creatoris perfectionem exprimit, 1. ejus dies et anni in quanti numerari, 54, 1. est quebus musica, "429, 4. locus est bernuarum, non risus, 571, 2. plenus est laiques, 289, 2. et non credendum,

Mundi finis est Christus et Maria, 617, 1. mundus solidatur cultu divino, lege, misericordia, "230, 1. ejus creatio per partes exponent, "385, 1; "231, 1, 2. ejus excreta, illo jani igne expurgato, in locum inferni colliguntur, "321, 1. est scientia et stolidi divinitas, "389, 1. ejus miracula, "381, 1. est magius homo, "414, 2. et velut ibi Dei majestatis representans et exponens, "415, 2. totus est in Deo sicut spongia in mari, "417, 1. mundus est senex futuus, 671, 2. nobis ingratis est hospes, "84, 1. est mare plenum tentacionis et periculis, "413, 2.

Munus estimatur ex animo donantis, et dandi colerante, 144, 2. munera exceant oculos judicium, 558, 1 et seq. reddunt eos mutos, 558, 1, 2. et capistratos, *ibid.* ea accepere quam periculoso, "359, 1.

Munus iniquum perit et in terram redit, "332, 2. munera symbolici modis imperatorum convive cohonestant, "148, 1. que monera prava in sacrificio dicuntur, "222, 2.

Muraria in cauda animam habet, "372, 3.

Murmariorum expedit timor Dei, 80, 2. ea provocat Dei vindictam et mortem, "692, 1.

Muse olio roris coronabantur, "637, 1.

Muse et hirundo cicurari nequent, "364, 2. muica sole prestat, quia animata est, "375, 1.

Musculus pisces est dux baleini, "413, 1.

Musica olim in convivis adhibetur, et quare, 580, 1; "149, 1; "150, 1, 2; "151, 2. ejus et vihi sympathia, "150, 2; "335, 2. in templis recte adhibetur, "149, 2. vix ejus ad morbos sanandos, "150, 1. ejus eleganti in quo consistat, "150, 2.

Mustum minus sanum est, et minus gratum appetit, "386, 2.

Mutamur semper quindam vivinus, 360, 2. mutationi humo est obnoxius, "109, 1.

Matias (S) abbas solem occumbere volenter stilit, "470, 2.

Mutatus accepit quasi ius et potestatem in mutationem, "68, 2. sepe a mutuatoria fraudatur, "60, 1; "70, 1. non propriece designat mutuant, "68, 1; "71, 1; "73, 1; "74, 1.

Mutuatorum quid debut mutanti, "68, 2; "60, 1. ejus fraudes, "70, 1, 2.

Mutus dictor a mussando, "588, 1.

Mutuare dare est actus misericordiae, "67, 1. est species eleemosynae et beneficentie, *ibid.* qui id potest arete eleemosynam et beneficentiam, "67, 2. id dantes magno sunt animo operari, *ibid.* mutuum in necessitate negare, peccatum est, "68, 2. id reddere negantes, peccant in justitiam, quod domos privatas, "528, 2.

Neptunus etymon, "405, 2.

Nequam quid proprius sit: unde vox derivetur, 191, 1. sicut inde id est quod miser, "497, 1; 505 1. aliquando capitur pro molesto, "78, 1.

Nequitia improbus supplicium est, "685, 2.

Nerium quid sit fruter, "648, 1.

Nero imperator in animalia crudelis orat, "242, 2. ejus omnia sibi arrogans vox, "288, 2. matrem necans velut viceps fuit, "176, 2.

Nerius imperator nunquam visit, "572, 1.

Nicolaus (S) Tolentinus diu ante mortem concentum angelorum audiuit, "67, 1.

Nodus fiducium est Ecclesia, "345, 1.

Niger color visum nimis congregat et strigit, "337, 1.

Nili ortus ubi, ejus exaudatio, exaudition, hujus causa, "59, 1; "680, 2. an idem qui Gehon, *ibid.* quid boni adferat Egypto, "ibid.

Nilus (S) quid de Salomonis salute responderit, "497, 2.

Nisan ideat erat mensis qui martius, et mensis novarum frugum et messis, "660, 1.

Nixa modica quando oppidum obruerit, "526, 1. nix Deo prompte obedit, "401, 2. est similis lana: enigmam nivis, *ibid.*; "407, 1. symbolum est tribulationis et tentationis, "401, 2. quid mystice denotet, "401, 2. ejus densitas terrae operit, ceu agmina locustarum vel avium, "406, 2. terram fovet et secundum redit, *ibid.* mirus ejus candor, copia, quantum aqua proponit, "407, 1. ejus causa; est mollior quam pruina, siccior quam aqua, *ibid.* causa candoris ejus est aer frigus, *ibid.* albor ejus versus est, non apprens, *ibid.* nivis usus ad delicias potus reprehendit, *ibid.* nivis commoda, "632, 1; "404, 1.

Nobilitas vera in virtute sita est, "319, 1, 2; "320, 2.

Noche non ferunt platan foliorum contactum, "642, 1.

Noe laus et nobilitas a timore Dei, "319, 1. primus vites excusat, et vix ex usi expressi, "136, 2. dictus fuit a Gentilibus Janus bifrons, "444, 1. hui Henoch abnepos, *ibid.* hominibus diluvium est communatus, ni resipiscunt, *ibid.* fuit justus et avi sui phoenix, *ibid.* factus est hominum reconciliator et reconciliatio, *ibid.* fuit typus Christi Redemptoris, *ibid.* quomodo fuerit suppositus pro impensis sui scutuli, *ibid.* ejus sanctitas, "445, 1. significat Ecclesie rectores, *ibid.* videt tres mundos, *ibid.* fuit post Mathusalem longissimum, et cur, *ibid.* Deus cum eo pactum initit de non amplius orbis diluvio immittendo, *ibid.* fuit doctor sapientia, an in Italia gymnasium exerxit, "566, 2.

Nomen suavissimum est, "656, 2; "653, 2. nomen hominum quanti faciendum, et quare, "531, 2; "353, 1. dia id permanet, *ibid.* nomen impiorum post mortem statim delectatur, "354, 1. anima appetit nomem alterum, quia ipsi est immortalis, "430, 1. nomen suum auctor sacre libro suo munus praebget, sed ab aliis ad clementem adhibetur, "548, 1.

Nomen aeternum habent docti, "440, 2. nomen Dei tenere nominari non debet, "690, 1, 2.

Nomina sclerorum olim vitabantur, et oblitio sepe liebantur, "354, 1. nomina Virginum et Confessorum omnia etiam in Misce Canone continebantur, iam sola Marifrum, "429, 2. nomina Sacerdotum olim pridie in Ecclesia annuntiabantur, quorum natitatis posterioriter celebrabantur, *ibid.*

Nominatio irreverentia Dei et Sacerdotum noxia est, "600, 1, 2.

Nomus S. Gregorii Nazianzeni mater liberalis in pampares era, "420, 1.

Notiones Dei sunt quedam sigilla rerum creandarum, "64, 2.

Novem sorores unius partis omnes fure sunt sancte et martyres, "223, 2.

Novenarius numerus imperfectus est, "675, 2.

Novicium in Scriptura accipit pro eo quod posternum est, et sequitur, "97, 1. novissimorum memoris habenda in omnibus actionibus, "257, 1. quanquam hoc affectat boni, *ibid.* 2. huc est regula omnium agendorum, *ibid.* 1. ea cogitatio quasi vicina, *ibid.* 2; "258, 2. serum recordatio iam deponi suadet, "49, 1, 2. eadem concupiscentias inninuit, "112, 1.

Novit (quomodo) in religionibus probantur, \*158, 1. sunt  
vix virilis seges, \*337, 2. et vineas florentes, \*338, 1.  
lux praeceps est temere spondentes, \*79, 1.  
Nubendum est pari, \*69, 4, 2.  
Nubis vox unde dicatur, \*402, 2. ipse ad Deum natum agi-  
tum et orinatur, \*402, 2. sunt quasi vox Dei, *ibid.*  
terram fecundant, \*402, 2. sunt symbola constitutinam  
et ambitionis, \*404, 1. item thronus glorie Dei, \*622, 1.  
Numeri dies sunt idem, qui pauci et breves, \*335, 2.  
numeris expletis pro paciente, \*335, 2. *ibid.*  
Numenum ritus erat triplex apud Romanos, \*474, 1.  
Nota suo Deum terram et montes concutit, \*404, 2. numeri  
oculorum sunt nuntii luxuriae interiorum, \*8, 4.

## O.

Obductus et obductio, idem est quod calamitas, \*682, 2.  
capitur etiam per supplicium et clade, \*187, 2.  
Obedientia Superiori a Deo dirigitur, \*237, 2. obedi-  
entia statim Deo ad perfectionem vocanti, \*132, 1. ei  
obedientia creata omnia, \*381, 1.  
Obedientia tessera est sapientia et justitia, \*131, 1. oriens  
ex dilectione, *ibid.* facti divinos, *ibid.* ejus perfectio in  
quo sita sit, *ibid.* 2. est sacrificium mysticum, \*213, 2;  
\*433, 1.  
Objectum peccati allicit ad peccandum, \*28, 1.  
Offatio (ut) Deo placet, octo ad eam requisita, \*205, 2.  
oblationes iniquorum sunt irrisioe, \*207, 1.  
eas ipse reprobat, *ibid.* 2; \*205, 2; \*207, 4; \*210, 1.  
oblationes nostre uniuersa meritis Christi, \*230, 2.  
oblationis per tempus plurime vocant initia Sanctorum,  
234, 1.  
Oblivisci iniquarum hereticorum est, \*309, 2.  
Observanda sunt opes domesticae propter fures, \*367, 1.  
Observatio legis et mandatorum est tertia oratio, \*219, 1.  
item mysticum sacrificium, \*381, 1.  
Obstinatio in peccatis sunt in perpetuis doloribus, \*186, 2;  
\*187, 1. cum detestatur Deus, \*581, 1.  
Obstrector est etiam qui alienis verbis aliquem defert,  
532, 1.  
Occasionis emblemata, \*460, 1. occasio peccati fugienda,  
134, 2. occasio in actionibus observanda est, 100, 1.  
occasio bene agendi non est negligenda, \*420, 2. sed  
captanda, \*421, 1; \*27, 2.  
Occupatio (se) nulli certi applicantes suggestum,  
\*83, 1 et seq. occupatio magna et honesta expellit spir-  
itum tristitiae, \*107, 1. est dirittu seminum, \*187, 2. occupatio sumitur subinde pro molestia, \*324, 1.  
Ochreus Elias mortem intentavit ob idolum consultum,  
507, 2.  
Odores est idem quod differo, tardo, neglige, \*255, 2.  
Octonaria symbolum est vita externe, \*223, 1.  
Oculus malus avari semper fudent ad mala, \*415, 1. oculo  
elato se proficit superbius, \*598, 2. oculi et cordis simili-  
tudines, \*599, 1. oculi proprietates, *ibid.* Oculi Dei sa-  
per homines exstabat duplicitas, \*599, 2. iuste Ince sua  
omnia illuminant et conspicua reddit, \*481, 1. ex voluntate  
oculis domini et magistris, *ibid.* 2. nemo potest fal-  
tere, \*67, 1, 2. \*68, 1, 2. oculi sunt pecunia mediatores,  
233, 2. eos custodia. Non vix quam virgo, et omnis case  
vire valens, \*284, 2; \*282, 1; \*288, 2; \*606, 1; \*300, 2.  
in illis eludent, *ibid.* et invadunt et aliæ passiones animali,  
\*433, 1. *ibid.* 2; \*541, 2; \*512, 1. in quo homini con-  
ducunt, \*478, 1. eorum usus, *ibid.* 2. fonti comparantur,  
*ibid.* eorum fabrica, *ibid.* unde dicuntur, \*471, 1. oculi  
nihil tenerius et impavidus, \*131, 1. viribus maximo  
captur, \*337, 1, 2. oculi nequam est oculus avari  
et invidi, \*121, 1; \*122, 1. oculi in amore duces sunt,  
\*282, 1; \*687, 2; \*364, 1. ita feminis avertendi, \*687, 2;  
\*369, 2. per eos taciti sunt colloquia, *ibid.* oculi ti-  
mentum Deum quomodo in conspectu ejus benedic-

ne sunt bene utenti, male abuenti, \*485, 2. opes verae  
non sint, \*98, 1. eis sunt site in eorum contemptu,  
\*417, 1. eis vacuerunt facultates, \*118, 1. opes iniquorum  
affluitum cito, et refundunt et percutunt cum strepitu,  
\*331, 1; \*332, 1. opes absconsa mortem animas affe-  
rent, \*73, 2. *Vide Divitiae.*

Ophir quis sit regio, \*240, 2.  
Opifices mechanici etiam in sua arte sapientes sunt, \*288,  
2 et seqq.; \*394, 2. oculi sunt assumendi in senatus,  
\*295, 1. nec alio dovere debent disciplinam et ju-  
dicia, *ibid.* 2. sunt in republica necessari, \*206, 1.  
qualis officio Dei cogniti viis necessaria sit, *ibid.* 2. eo-  
rum sapientia sita in culta Dei, \*279, 1.  
Opilio dictus quasi ovillo, \*146, 2.  
Opilio maii magis affligit quam ipsum malum, \*102, 1.  
Opobalsimum est succus balsami, \*643, 2.  
Oppresso pauperum clamat vindictam a celo, \*564, 2.  
Opimus secunda sunt, \*335, 1.  
Opimus et pessimum quid sit, \*122, 2.  
Opulenta veterana consistebat in pecoribus et agris,  
\*416, 1.

Opus vulgare excellenter factum fit excellit, \*426, 2.  
Opus initium, volitus, conatus creaturis, finis et exi-  
tus Deo ab Ecclesiasticis tribuitur, \*40, 1. opus virtutis  
est nobis a Deo datum, et nos habemus, \*569, 2. opus  
imposito castigatio robello et insolencia, \*186, 2. ope-  
ri Sanuli triclinie Deum laudant, \*423, 1.

Opus omni in justam rationis normam measurandam, \*386, 2. est sapientia parvum opima ratio,  
\*303, 1. ei ante omnia opera vacaniam, *ibid.* ejus  
oporis initium, volitus, conatus creaturis, finis et exi-  
tus Deo ab Ecclesiasticis tribuitur, \*40, 1. opus virtutis  
est nobis a Deo datum, et nos habemus, \*569, 2. opus  
imposito castigatio robello et insolencia, \*186, 2. ope-  
ri Sanuli triclinie Deum laudant, \*423, 1.

Opus omni in justam rationis normam measurandam, \*386, 2. opus virtutis parvum opima ratio,  
\*303, 1. ei ante omnia opera vacaniam, *ibid.* ejus  
oporis initium, volitus, conatus creaturis, finis et exi-  
tus Deo ab Ecclesiasticis tribuitur, \*40, 1. opus virtutis  
est nobis a Deo datum, et nos habemus, \*569, 2. opus  
imposito castigatio robello et insolencia, \*186, 2. ope-  
ri Sanuli triclinie Deum laudant, \*423, 1.

Opus omni in justam rationis normam measurandam, \*386, 2. opus virtutis parvum opima ratio,  
\*303, 1. ei ante omnia opera vacaniam, *ibid.* ejus  
oporis initium, volitus, conatus creaturis, finis et exi-  
tus Deo ab Ecclesiasticis tribuitur, \*40, 1. opus virtutis  
est nobis a Deo datum, et nos habemus, \*569, 2. opus  
imposito castigatio robello et insolencia, \*186, 2. ope-  
ri Sanuli triclinie Deum laudant, \*423, 1.

Oris terra in quod gradus dividatur, \*54, 1. eis gentili-  
bus quomodo divisit Deus, \*471, 2. orbis celestes  
reguntur ab angelis, \*471, 1. eorum ordo, subordinatio  
et concordia, \*472, 2; \*473, 1.

Ordinatio Dei, etiam in malo, sive permisiva, sive possi-  
tiva, in Scriptura vocatur preceptum, \*455, 4.  
Oris omnia creata conservat, \*473, 1. ordinis et conexio-  
rem omnium mundi et saeculi decorant, et non sit  
causa alterius sectare, \*478, 1.

Origena recte in tempis adhucit, \*149, 2.  
Orientales magnifica celebrabant convivia, \*441, 1. sole-  
bant quarever proverbia, enigmata, similitudines et  
aliae graves sententias, \*205, 2.

Origenes plures habet errores, sensum symbolicum se-  
cundum litteraliter, \*236, 2. an fuerit idoliatria, \*48, 1.

censibus animas in corpora velut carcinos compingi,

\*351, 1. an dammatus sit,

Originalis peccatum electus et reprobis commune est,  
\*352, 1.

Orionessa Persa cum e tribus filiis quo habebat unum

tantum regi Daris cum ad bellum eum obiissest, omnes  
ab eo vidit necari,

\*614, 3.

Os loquitor quod cogitat cor, \*370, 1. est symbolum Del

Patris, \*488, 2. oris custodia est dicendam circum-

specio, \*533, 1. ea est duplex, *ibid.* et gradus quod di-  
catur, \*606, 1. Dei proprius est mens et intellectus Dei,

*ibid.* os speculum, *ibid.* fibula cordis est, \*25, 1 et  
seq., rizas parit et sopit, \*54, 1. homo oris est logus,

\*155, 1. os claudendum linguis nequam, \*54, 1. oris cus-  
todia a Deo precibus postulanda est, *ibid.* 2. id non

semper obseruantur, sed quandoque remandunt, *ibid.*

et quando utrunque, *ibid.* \*61, 2; \*55, 2. ejus duo

sunt custodes, \*63, 1. os stomachi olim dicebatur cor,

\*73, 2.

Oracula diuina plerumque obscuris et intricata erant,

\*196, 2; \*197, 2. oraculum Dei in Ieronimorum defect in  
excidio ejus per Nabuchodonosorem, \*238, 2.  
Orandum Deus pro mensis constantia, \*351, 1, sed non  
in statu peccati, sive previa contritione, \*513, 2. qua  
intentione sit orandum, \*514, 1. orandi modi sunt qua-  
tuor, \*390, 2.

Orans, Deum precibus evincit, \*628, 2. hic adsat orationis  
obligatio, \*226, 1.

Oratio autem pusillanimitatem et peccata, \*237, 1. in ea  
maxime nos debemus humiliare, \*392, 2. ipsa optimissima  
anima cibus est, \*437, 2. per eam impetrantur vos-  
titia, in vita statu, \*499, 1. eis huius, *ibid.* ad eam  
impetrantur anovenda oratio valenti, \*512, 1. ad eam  
impetrantur quadruplex necessarius est, \*513, 1. ante eam  
sit et cogitandum, *ibid.* 2. oratio verba Dei disipli-  
cat, \*231, 1. sed affectuosa placet, *ibid.* 2. oratio de-  
riva vocatur oratio quotidiana, \*116, 2. oratio sapientis  
et sanctum, \*628, 2. fugit tristitiam, \*107, 2. per eam  
consulendum est Deus in dubio, \*107, 1. ipsa operibus  
nostri dare infinitus debet, \*183, 2. exinde salu-  
tationes, \*360, 2. est sapientia parvum opima ratio, \*303, 1. ei ante omnia opera vacaniam, *ibid.* ejus  
oporis initium, volitus, conatus creaturis, finis et exi-  
tus Deo ab Ecclesiasticis tribuitur, \*40, 1. opus virtutis  
est nobis a Deo datum, et nos habemus, \*569, 2. opus  
imposito castigatio robello et insolencia, \*186, 2. ope-  
ri Sanuli triclinie Deum laudant, \*423, 1.

Oratio omni in justam rationis normam measurandam,  
\*386, 2. opus virtutis parvum opima ratio, \*303, 1. ei ante omnia opera vacaniam, *ibid.* ejus  
oporis initium, volitus, conatus creaturis, finis et exi-  
tus Deo ab Ecclesiasticis tribuitur, \*40, 1. opus virtutis  
est nobis a Deo datum, et nos habemus, \*569, 2. opus  
imposito castigatio robello et insolencia, \*186, 2. ope-  
ri Sanuli triclinie Deum laudant, \*423, 1.

Oratio omni in justam rationis normam measurandam, \*386, 2. est sapientia parvum opima ratio, \*303, 1. ei ante omnia opera vacaniam, *ibid.* ejus  
oporis initium, volitus, conatus creaturis, finis et exi-  
tus Deo ab Ecclesiasticis tribuitur, \*40, 1. opus virtutis  
est nobis a Deo datum, et nos habemus, \*569, 2. opus  
imposito castigatio robello et insolencia, \*186, 2. ope-  
ri Sanuli triclinie Deum laudant, \*423, 1.

Oratio omni in justam rationis normam measurandam, \*386, 2. est sapientia parvum opima ratio, \*303, 1. ei ante omnia opera vacaniam, *ibid.* ejus  
oporis initium, volitus, conatus creaturis, finis et exi-  
tus Deo ab Ecclesiasticis tribuitur, \*40, 1. opus virtutis  
est nobis a Deo datum, et nos habemus, \*569, 2. opus  
imposito castigatio robello et insolencia, \*186, 2. ope-  
ri Sanuli triclinie Deum laudant, \*423, 1.

Oratio Sanctorum sunt velut phialae olorum, \*298, 2.  
Oratio sanctorum sunt efficaces, \*235, 1. pauperrima et hu-  
milius orationes a Deo exaudierunt, \*468, 1. et seq.;  
\*528, 2; \*237, 1. menses penetrant, *ibid.* orationes San-  
ctorum sunt velut flaves pulcherrimi, \*109, 2; \*710, 1.

Oris terra in quod gradus dividatur, \*54, 1. eis gentili-  
bus quomodo divisit Deus, \*471, 2. orbis celestes  
reguntur ab angelis, \*471, 1. eorum ordo, subordinatio  
et concordia, \*472, 2; \*473, 1.

Ordinatio Dei, etiam in malo, sive permisiva, sive possi-  
tiva, in Scriptura vocatur preceptum, \*455, 4.  
Oris omnia creata conservat, \*473, 1. ordinis hu-  
milius subtilitas et potentia, \*226, 2. *ibid.* hoc cit ex-  
auditor, \*226, 2.

Orationes Sanctorum sunt velut phialae olorum, \*298, 2.  
Oratio sanctorum sunt efficaces, \*235, 1. pauperrima et hu-  
milius orationes a Deo exaudierunt, \*468, 1. et seq.;  
\*528, 2; \*237, 1. menses penetrant, *ibid.* orationes San-  
ctorum sunt velut flaves pulcherrimi, \*109, 2; \*710, 1.

Oris terra in quod gradus dividatur, \*54, 1. eis gentili-  
bus quomodo divisit Deus, \*471, 2. orbis celestes  
reguntur ab angelis, \*471, 1. eorum ordo, subordinatio  
et concordia, \*472, 2; \*473, 1.

Oratio omnia creata conservat, \*473, 1. ordinis hu-  
milius subtilitas et potentia, \*226, 2. *ibid.* hoc cit ex-  
auditor, \*226, 2.

Origena recte in tempis adhucit, \*149, 2.  
Orientales magnifica celebrabant convivia, \*441, 1. sole-  
bant quarever proverbia, enigmata, similitudines et  
aliae graves sententias, \*205, 2.

Origenes plures habet errores, sensum symbolicum se-  
cundum litteraliter, \*236, 2. an fuerit idoliatria, \*48, 1.

censibus animas in corpora velut carcinos compingi,  
\*351, 1. an dammatus sit,

Originalis peccatum electus et reprobis commune est,  
\*352, 1.

Orionessa Persa cum e tribus filiis quo habebat unum

tantum regi Daris cum ad bellum eum obiissest, omnes  
ab eo vidit necari,

\*614, 3.

Os loquitor quod cogitat cor, \*370, 1. est symbolum Del

Patris, \*488, 2. oris custodia est dicendam circum-

specio, \*533, 1. ea est duplex, *ibid.* ex his ad Deum debamus

ascendere, \*380, 1. in his ipsa intime presens est per

essentiam, presentiam, potentiam, *ibid.* quando ex

in sanctum manere dicuntur, Deoque obediant, \*381, 1.

corum diversitas, et tamen ordo et conexio, *ibid.*

nemo coram consideratione se potest satire, \*382, 1.

magnum illa a nobis gratitudinem deposcit, \*383, 1.

corum multa nos latent que non videmus, \*383, 2. ea

digne ab homine nec landari, nec recenseri queant,  
\*415, 2.

Oracula diuina plerumque obscuris et intricata erant,

Oscitatio occidetem ciet, 383. 2.  
Oscitatio manus signum erat adoracionis, 383. 2.  
Ossa quasi fulera sunt corporis nostri, \*10, 2. a medulla impinguorum, *ibid.* suni symbole roboris, \*56, 2. et arcuometorum solidorum, 574, 1. ea communite linguis detractoris, \*56, 2. tropologic signum virtutis, *ibid.* ossa Sanctorum in pretio harenha, \*475, 2. ossa Prophatarum quomodo pullulent, \*327, 2. ossa Joseph post mortem prophetarum, \*380, 1.  
Ostantes parvissime comedant, \*130, 2.  
Ostasi a diabolo tentantur, \*500, 2.  
Ostisit vita, \*187, 2; \*301, 2.  
Ostium omnium malorum origo, 232, 1. eius dannum et epitheta, \*578, 1. mater est fortificationis, \*9, 2. reddit corpus exercitentibus et animum mollem, \*138, 2.  
Eius dama, \*187, 1, 2. quid agendum per officio ne inertia torpeam, \*444, 2. officio servis non permittendum, \*186, 2, 2. in oī sapientia est comparsa, \*256, 1. eius oī negotiosus est, *ibid.*  
Ovis (ab) oīn inchoatur cana, \*193, 2.  
Ovis et lapii antiphona, 307, 1. eliam post mortem timor Iupi, 398, 1. oīs errans in viam non redit nisi redatur a pastore, 500, 1.  
Ozzyso: vocante derivetur, \*386, 1.